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Quito, 13 de septiembre 2021 

 

De nuestra consideración: 

 

Asunto:     Proyecto 00125921 “Hacia una recuperación económica verde, inclusiva y 
competitiva en el 2030”  

 

CONCURSO No. IC-ADQ-21-151954 – “Producción de kits de publicidad para apoyar la 
reactivación económica de negocios en la ciudad de Guayaquil, en el marco del Programa 
#GuayaquilEnMarcha.” 
 
 

En relación con el concurso de la referencia, nos permitimos hacerle llegar la siguiente NOTA 
ACLARATORIA, con el fin de responder las inquietudes recibidas al correo electrónico 
aplicaciones.ec@undp.org, conforme lo detallado a continuación:  

 
Nota Aclaratoria No. 1 

 
Pregunta 1 
 
En el documento Anexo 3.1 de oferta técnica con el fin de proporcionar un acercamiento a la 
realidad del proyecto quisiera saber si existe la posibilidad de detallar las áreas de la ciudad de 
guayaquil en las cuales se van a ejecutar cada una de las fases del proyecto, con el fin de hacer 
un cronograma coherente y preciso. 
  
Respuesta 1 
 
 El Programa #GuayaquilEnMarcha del año 2021 se ejecuta en las zonas comerciales de: Centro 
Comerial Malecon, Terminal Terrestre de Guayaquil, Mercado Artesanal de Guayaquil, Cerro 
Santa Ana, Portete, Pascuales, Sauces 3-4-5-9, Zona 9 de Octubre – Parque Centenario  

Pregunta 2 

En el Anexo 2, ¿la carta deberá ser entregada en físico o mediante firma digital?, en caso de ser 
enviada como una formalidad inicial mediante Pdf.  

Respuesta 2 

Debe ser remitida en forma digital, junto con los otros documentos y requisitos del sistema 
eTendering. 
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Pregunta 3 

Dentro de los rubros del Anexo 3.2 los Honorarios Profesionales se desglosan como cada 
integrante del Crew que conformaría el rodaje del proyecto o es un costo general resultante de 
la suma de todos los roles. 

Respuesta 3 

La modalidad de contratación es individual. En el caso de que el consultor requiera personal de 
apoyo para el cumplimiento de los objetivos de la consultoría, esto deberá ser incluido en el 
valor total a ser desglosado en el Anexo 3.2. 

Pregunta 4 

Los costos de seguro se aplican solo para quien ejecute el proyecto como proveedor o se aplica 
a cada uno de los integrantes del equipo de trabajo 

Respuesta 4 
 
La modalidad de contratación es individual. El consultor deberá contar con un seguro privado o 
público de salud como requisito para la contratación, en caso de ser seleccionado. En el caso de 
que el consultor requiera personal de apoyo para el cumplimiento de los objetivos de la 
consultoría, deberá ser él quien acuerde esas condiciones de forma directa con el personal extra. 
El PNUD tendrá una relación directa solamente con el consultor cuya propuesta propuesta 
técnica y económica haya sido seleccionada.  
 
 

Atentamente, 

 

 

                                                                                                   Unidad de Adquisiciones - PNUD  
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